CAPUT XVIII.

Quis putas major sit in regno cælorum? Tributo pro Petro atque Domino reddito, arbitrati sunt eum apostolis omnibus esse prælatum, et ideo interrogant quis major sit in regno cælorum, id est Ecclesia.

Et advocans Jesus parvulum, etc. Vel simpliciter ætate parvulum, ut similitudinem innocentie demonstraret, vel seipsum, qui ministrare, non ministrari venerat, ut eis humilitatis exemplum tribueret, ostendit.

Nisi conversi fueritis, etc. Ut instar ætatis parvulæ simplicitatem sine arrogantia conservent.

Quicumque ergo humiliaverit se sicut parvulus iste, etc. Qui sicut parvulus, non læsus meminit, non cernens mulierem delectatur, et se in exemplum nei humiliaverit, hic intrabit in regnum cælorum.

Qui autem scandalizaverit, etc. Multo utilius est noxium pena temporali, quamvis atrocissima, vitam finire corpoream, quam lædendo fratrem mortem animæ mereri perpetuam.

Væ mundo a scandalia. Cum necesse sint in isto mundo scandala, væ qui suo vitio scandalis patet: et generali sententia Judas percutitur, qui proditioni animum præparaverat.

Si autem manus tua, vel pes tuus, scandalizat te, etc. In manu necessarios, propter opus, amicos; in pede, propter ministerium discursus, inemendabiles in læsione animæ admonet excludendos.

Et si oculus tuus scandalizat te, etc. Scandalum, Græcum verbum est, quod nos offendiculum, vel impactionem pedis dicimus. Et si is cuius provisione opus habemus, in iter nos erroris deflectere quærit, penitus nobis est ejus omittenda societas.

Dico vobis, quia angeli eorum, etc. Angeli parvulorum, id est humilium, assidua contemplatione Dei profuunt. Faciem quoque humano more ponit provisione et agnitione certissima.

Venit enim Filius hominis salvare quod perierat. Id est, restaurare quod contritum et abjectum erat, et ideo salvatum ab eo nolite perdere.

Quid vobis videtur, si fuerint alicui centum oves, etc. Eadem per parabolam, quæ antea verbis docens, ut per bonum pastorem oviculam humeris ob nimiam infirmitatem, reportatam, id est, genus humanum suo sanguine redemptum, et numero angelorum sociatum dissolveret.

Si autem peccaverit in te frater tuus, etc. Si peccaverit in nos frater noster, dimittendi habemus potestatem; sed corripiendus est frater seorsum, ne permaneat in peccato. Et siquidem audierit, lucrificamus animam ejus, et per alterius remedium nobis

quoque salus acquiritur. Quo igitur ordine scandala declinare possimus insinuat, si nos ipsos ne quem lædamus attendimus, si peccantem zelo justitiæ corripimus, si ex corde pœnitendi misericordiæ pietatisque viscera pandimus.